
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

II DIREZIONE
 SERVIZI AL CITTADINO - DEMOGRAFICI - SOCIO ASSISTENZIALI E

ALLOGGI POPOLARI ED EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA
  

COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
ATTO II DIREZIONE  N. 158 DEL 13-11-2023

 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE LAVORO STRAORDINARIO PER LA REALIZZAZIONE DEI SERVIZI E
DEGLI INTERVENTI SOCIO- ASSISTENZIALI DEL DISTRETTO D54 - COMUNE DI POGGIOREALE.

 
 

 
 

Il Responsabile dell'Istruttoria
Amministrativo Dott.ssa Anna Marrone

 
Ai sensi dell’art. 6 Bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento Comunale di org
anizzazione   e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione del
la seguente Determinazione, di cui attesa la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profi
li di propria competenza, attestando contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interes
se.
 
Premesso che si rende opportuno e necessario attuare la programmazione dei servizi e degli inter
venti socio- assistenziali del Distretto D54 – Comune capofila di Castelvetrano a valere sui
finanziamenti europei, nazionali e regionali;
Considerato che si appalesa indifferibile ed urgente assicurare l’adozione della moltitudine degli ad
empimenti amministrativo-contabili finalizzati alla realizzazione delle suddette attività socio-
assistenziali al fine di evitare la revoca di suddetti finanziamenti;
Ritenuto di dover ricorrere, per le suesposte motivazioni, a prestazioni di lavoro straordinario del p
ersonale dipendente del Comune di Poggioreale, a causa del carico di lavoro che esorbita regolar
mente la normale esigibilità e dell’utilizzo a tempo parziale dei dipendenti, con onere economico da
imputare in compensazione alla quota di compartecipazione del Comune di Poggioreale;
Ritenuto che, nella fattispecie in esame, sussistono le condizioni ed i presupposti qualificanti per a
utorizzare il personale dipendente del Comune di Poggioreale a prestare lavoro straordinario come
da prospetto allegato “A” agli atti d’ufficio;
Vista la convenzione sottoscritta dai Sindaci dei Comuni di Castelvetrano – Comune capofila,
Campobello di Mazara, Partanna, Santa Ninfa, Salaparuta e Poggioreale, facenti parte del Distretto
Socio – Sanitario D 54, approvata con la deliberazione del Comitato dei Sindaci n. 8 del 30.08.202
1, per la gestione in forma associata dei servizi e degli interventi sociali e socio-sanitari distrettuali
del D 54”;
Vista la deliberazione del Comitato dei Sindaci n. 2 del 30/06/2023, con la quale si stabilisce la quota
di compartecipazione di ciascun Comune del Distretto Socio – Sanitario D54 per l’anno 2023;
Dato atto che la quota di compartecipazione del Comune di Poggioreale ammonta ad € 1.306,00;

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 158 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/3



Vista la L. 241/90;
Vista la L.R. n. 48/91;
Vista la Legge 328/00;
Visto il D.Lgs. 267/2000;
Vista la L.R. n. 30/2000;
Visto il D.Lgs. 165/2001;
Visto l’Ordinamento Amministrativo degli EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Visto lo Statuto del Comune di Castelvetrano;

Visto il Regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il Piano Triennale della prevenzione, della corruzione e della trasparenza 2022/2024;

Visto il Provvedimento del Sindaco n. 7 del 31 gennaio 2023;

Dato atto che il presente provvedimento è stato redatto secondo la relativa scheda “A” inserita nel
piano di Auditing 2022/2024;

Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art.
147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n., 174/2012;

P R O P O N E
 

Per quanto espresso in premessa che qui s’intende integralmente riportato:
1.     Autorizzare il personale dipendente del Comune di Poggioreale a prestare lavoro straordinario
come da prospetto allegato “A” agli atti d’ufficio.
2.     Dare atto che la somma occorrente pari ad € 1.299,93, verrà compensata con le somme da
riversare al Distretto D54 quale quota di compartecipazione al Distretto Socio Sanitario D54 anno 2023
ammontante ad € 1.306,00.
3.      Trasmettere la presente determinazione al Comune di Poggioreale per gli adempimenti
consequenziali alla seguente pec: comunepoggioreale @ pec.it.
4.        Disporre la pubblicazione di questa determinazione dirigenziale all’Albo Pretorio on line del
Comune di Castelvetrano e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale di questo
Ente, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

 
               Il Responsabile dell'Istruttoria                          
Amministrativo Dott.ssa Anna Marrone

 
IL RESPONSABILE DELLA II DIREZIONE ORGANIZZATIVA

 
Vista ed esaminata la suesposta proposta di determinazione, predisposta dal Responsabile Unico del
Procedimento, che assume a motivazione per l’adozione dell’odierno provvedimento;
Attestando contestualmente l’insussistenza, anche potenziale, di conflitto di interessi;
Riconosciuta la propria competenza;

D E T E R M I N A
1.    Esprimere parere favorevole in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione
amministrativa;
2.     Approvare la suesposta proposta determinazione che si intende ripetuta e trascritta;

D I S P O N E
la pubblicazione della presente determinazione dirigenziale all’Albo Pretorio on-line del Comune di
Castelvetrano e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito Istituzionale di questo Ente, ai
sensi e per gli effetti di quanto stabilito dal D.Lgs.14 marzo 2013, n 33.
 

IL RESPONSABILE DELLA II DIREZIONE
Avv. Simone Marcello Caradonna

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 158 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/3



 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita' Contabile sulla proposta sopra esposta.
 
Data, 10-11-2023
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, in relazione al presente provvedimento, si attesta la
compatibilità tra il programma dei conseguenti pagamenti, i relativi stanziamenti di bilancio e le
relative regole di finanza pubblica.
 
Data, 10-11-2023
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
F.to DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa
in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato
di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 
 
Data, 10-11-2023
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
F.to DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to DOTT. SIMONE MARCELLO CARADONNA
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 158 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/3


